
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

 

Usnesení 

Usnesení 
23. schůze rady městského obvodu 
konané dne 22.10.2015 

čís. 1224/RMOb1418/23/15 – 1269/RMOb1418/23/15 

 
 
 
 

 
 
 
 

_________________________ 

Ing. Petra Bernfeldová, v. r.  
starostka 
 
 
 
 

_________________________ 

Dalibor Mouka, v. r. 
1. místostarosta 
 
 
 
 

 
 

 
  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

2/38 

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel: 

Číslo usnesení Materiál Název 

1224/RMOb1418/23/15 01/VED/01 Návrh na určení platu řediteli příspěvkové organizace 

1225/RMOb1418/23/15 02/OFR/01 Návrh na rozpočtové opatření č. 11/2015 rozpočtu 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

na rok 2015 

1226/RMOb1418/23/15 02/OFR/02 Návrh zásad pro sestavování návrhu rozpočtu městského 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na rok 2016 

1227/RMOb1418/23/15 02/OFR/03 Návrh na zřízení ústřední inventarizační komise 

k provedení inventarizace majetku, pohledávek a závazků 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

za rok 2015 

1228/RMOb1418/23/15 03/OIMH/01 Žádost o souhlas s odstraněním suchých ovocných 

dřevin, sídliště Šalamouna 

1229/RMOb1418/23/15 03/OIMH/02 Žádost o odstranění dřeviny, ul. Živičná 

1230/RMOb1418/23/15 03/OIMH/03 Návrh na revokaci usnesení č. 2044/RMOb1014/34/12 

ze dne 07.06.2012 a usnesení č. 4708/RMOb1014/72/14 - 

dopravní připojení sousední nemovitosti k MK Hollarova 

1231/RMOb1418/23/15 03/OIMH/04 Organizace vánočních trhů 2015, obsazení prodejních 

stánků 

1232/RMOb1418/23/15 03/OIMH/06 Návrh na výjimku ze směrnice SME 2015 - 04 a zadání 

veřejné zakázky na realizaci stavebních prací akce 

„Waldorfská ZŠaMŠO - rekonstrukce zahrady II. etapa 

(altán)“ 

1233/RMOb1418/23/15 03/OIMH/07 Návrh na uzavření dodatku č. 3 Smlouvy o dílo 

č. 10177/2015/OIMH na realizaci akce „Rekonstrukce 

ul. 28. října od Masarykova náměstí po Smetanovo 

náměstí – II“ 

1234/RMOb1418/23/15 03/OIMH/08 Návrh na zadání veřejné zakázky „Na Můstku 8 - výměna 

oken, oprava bytů a společných prostor“ 

1235/RMOb1418/23/15 04/OM/02 Žádosti Úřadu práce ČR o souhlas obce ve smyslu 

§ 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné 

nouzi, ve znění pozdějších předpisů 

1236/RMOb1418/23/15 04/OM/03 Žádost nájemce bytu č. 4 v domě s č. p. 286 na ulici 

Šafaříkova č. or. 12 na pozemku p. č. st. 1150 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, o ukončení nájmu bytu 

dohodou 

 

 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

3/38 

Číslo usnesení Materiál Název 

1237/RMOb1418/23/15 04/OM/04 Návrh na revokaci usnesení č. 0990/RMOb1418/18/15 

a návrh na zřízení věcného břemene a uzavření smlouvy 

o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene ke stavbě 

„REKO MS Ostrava Mariánskohorská Tr. 1“ (lokalita 

ul. Mariánskohorská, Jirská) 

1238/RMOb1418/23/15 04/OM/05 Informace o podaných výpovědích z nájmu nebytových 

prostor v městském obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

a návrh záměru pronajmout nebytové prostory 

1239/RMOb1418/23/15 04/OM/06 Žádosti o nájem nebytových prostor v městském obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz 

1240/RMOb1418/23/15 04/OM/07 Informace o podaných výpovědích z nájmu nebytových 

prostor v městském obvodu Moravská Ostrava a návrh 

záměru pronájmu těchto prostor 

1241/RMOb1418/23/15 04/OM/08 Žádost nájemce bytu č. 7 v domě s č. p. 210 na ulici 

Karolíny Světlé č. or. 13 na pozemku p. č. st. 963 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, o ukončení nájmu bytu 

dohodou 

1242/RMOb1418/23/15 04/OM/09 Žádost o pronájem bytu č. 4 v domě s č. p. 184 na ulici 

Hlučínská č. or. 66 na pozemku p. č. st. 1118 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, po uplynutí doby nájmu 

1243/RMOb1418/23/15 04/OM/10 Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací stavby, 

uzavření smlouvy o poskytnutí práva provést stavbu, 

zřízení služebnosti inženýrské sítě a uzavření smlouvy 

o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě 

ke stavbě „Vodovodní přípojka pro víceúčelovou halu, 

k. ú. Vítkovice, ul. Pohraniční č. p. 2908/17, 

parc. č. 978/8“ 

1244/RMOb1418/23/15 04/OM/11 Návrh na pronájem části pozemku parc. č. 214/5 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

Smetanovo náměstí) 

1245/RMOb1418/23/15 04/OM/12 Návrh na zvýšení nájemného garáží v městském obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz - návrh záměru 

1246/RMOb1418/23/15 04/OM/13 Návrh pronájmu pozemků zastavěných stavbami jiných 

vlastníků v k. ú. Moravská Ostrava a k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava 

1247/RMOb1418/23/15 04/OM/14 Žádost o znovuobnovení nájmu bytu č. 9 v domě 

s č. p. 845 na ulici Palackého č. or. 71 na pozemku 

parc. č. st. 769 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

1248/RMOb1418/23/15 04/OM/15 Návrh pronájmu části pozemku parc. č. 1786/4, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice 

Maroldova) 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

4/38 

Číslo usnesení Materiál Název 

1249/RMOb1418/23/15 04/OM/16 Návrh na pronájem bytů formou výběrového řízení 

1250/RMOb1418/23/15 04/OM/17 Žádost o nájem nebytových prostor v městském obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz 

1251/RMOb1418/23/15 04/OM/19 Žádosti /////////////////// o změnu doby nájmu a poskytnutí 

slevy z nájemného nebytových prostor v Ostravě - 

Moravské Ostravě, Českobratrská 1805/32, jednotky 

č. 1805/903 

1252/RMOb1418/23/15 04/OM/20 Žádost nájemce o udělení souhlasu s podnájmem části 

prostor sloužících podnikání na ul. Puchmajerova 489/7, 

Ostrava - Moravská Ostrava 

1253/RMOb1418/23/15 04/OM/21 Návrh na uzavření dodatku k nájemní smlouvě 

č. 10439/2014/OM (lokalita ulice Vojanova) 

1254/RMOb1418/23/15 04/OM/22 Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací stavby 

na pozemcích v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

v souvislosti s realizací stavby „Zpracování 

PD pro souvislou údržbu místní komunikace 

ul. Českobratrská” 

1255/RMOb1418/23/15 04/OM/23 Žádost //////////////////// o poskytnutí slevy z nájemného 

nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, 

28. října 106/18, jednotky č. 106/903 - návrh záměru 

1256/RMOb1418/23/15 04/OM/24 Žádost o pronájem bytu č. 3 v domě s č. p. 177 na ulici 

Božkova č. or. 54 na pozemku p. č. st. 1148 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, po uplynutí doby nájmu 

1257/RMOb1418/23/15 04/OM/25 Odpověď na žádost o posouzení možného pokračování 

sanačně rekultivačních prací na území městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz, obec Ostrava 

1258/RMOb1418/23/15 04/OM/26 Návrh na revokaci části usnesení 

č. 0981/RMOb1418/18/15 v bodě 2) ze dne 13.08.2015 

a na podání žádosti o předchozí souhlas k převodu 

spoluvlastnických podílů na společných částech domu 

č. p. 112 a pozemku parc. č. 1280/2 pod domem č. p.112 

(Nádražní 50), k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

1259/RMOb1418/23/15 05/OŠR/01 Návrh na přerušení činnosti školních družin základních 

škol městského obvodu 

1260/RMOb1418/23/15 05/OŠR/02 Žádost spolku ADAM - Autistické děti a my, 

IČ 22867368, o peněžitý dar 

1261/RMOb1418/23/15 05/OŠR/03 Žádosti PO o schválení úpravy odpisových plánů 

na rok 2015 

1262/RMOb1418/23/15 05/OŠR/04 Informace o vyhlášení ředitelského volna na základních 

školách městského obvodu 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

5/38 

Číslo usnesení Materiál Název 

1263/RMOb1418/23/15 05/OŠR/05 Žádost o souhlas s uzavřením Dodatku č. 4 ke Smlouvě 

o podnájmu nebytových prostor 

1264/RMOb1418/23/15 05/OŠR/06 Návrh na přerušení provozu mateřské školy Waldorfské 

základní a mateřské školy Ostrava, PO 

1265/RMOb1418/23/15 05/OŠR/07 Návrh na přerušení provozu mateřských škol městského 

obvodu 

1266/RMOb1418/23/15 05/OŠR/08 Žádost Římskokatolické farnosti Ostrava - Moravská 

Ostrava, IČ 45234019, o peněžitý dar 

1267/RMOb1418/23/15 05/OŠR/09 Žádost spolku Mazlíci v nouzi, z. s., IČ 01231171, 

o peněžitý dar 

1268/RMOb1418/23/15  Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o Zájezdu - 

část B - ZŠ Gebauerova č. 10611/2015/OŠR 

1269/RMOb1418/23/15 07/OVV/01 Návrh termínů jednání orgánů městského obvodu 

v lednu - červnu roku 2016 

Materiály, které byly odloženy: 

Materiál Název 

03/OIMH/05 Návrh na uzavření smlouvy o realizaci přeložky distribučního zařízení 

určeného k dodávce elektrické energie v rámci akce „Parkoviště 

Ostrčilova před SVČ“ 

Materiály, které byly staženy: 

Materiál 
  

Název 

03/OIMH/09 Návrh na uzavření dodatku č. 3 Smlouvy o dílo č. 10391/2015/OIMH 

na realizaci akce „Regenerace sídliště Fifejdy II - III. etapa“ 

 
Tiskové opravy: 
 
Materiál Název 

 Tisková oprava usnesení č. 1171/RMOb1418/22/15, bod 1), ze dne 

06.10.2015 

 
 

Návrh na určení platu řediteli příspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 1224/RMOb1418/23/15 

01/VED/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
s účinností od 01.11.2015 určit plat ředitelce Mateřské školy Ostrava, Hornická 43A, 

příspěvková organizace, IČ 70934011, /////////////////////////////, dle tabulky č. 1 důvodové zprávy 

  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

6/38 

2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Mgr. Leona Večeřová, tajemník úřadu T: 26.10.2015 
 
3) 

 
ukládá 

  
seznámit ředitelku příspěvkové organizace s rozhodnutím dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 30.10.2015 
  
  

Návrh na rozpočtové opatření č. 11/2015 rozpočtu městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz na rok 2015 
  
Usnesení číslo: 1225/RMOb1418/23/15 

02/OFR/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
rozpočtové opatření č. 11/2015 rozpočtu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

na rok 2015 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, po kterém se rozpočet mění takto: 

příjmy celkem po konsolidaci 403 383 tis. Kč 

v tom:   

daňové příjmy 43 580 tis. Kč 

nedaňové příjmy 140 621 tis. Kč 

kapitálové příjmy 5 980 tis. Kč 

přijaté transfery ze SR, rozpočtu SMO 213 202 tis. Kč 

financování z vlastních zdrojů třída 8 67 509 tis. Kč 

celkové zdroje 470 892 tis. Kč 

výdaje celkem po konsolidaci 470 892 tis. Kč 

v tom:   

běžné výdaje 351 634 tis. Kč 

kapitálové výdaje 119 258 tis. Kč 
 

  
2) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu schválit úpravu závazných ukazatelů příspěvkových 

organizací č. 9/2015 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 31.10.2015 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

7/38 

4) ukládá 

  
místostarostce Bc. Lucii Feikové předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu 

městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 17.12.2015 
  
  

Návrh zásad pro sestavování návrhu rozpočtu městského obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz na rok 2016 
  
Usnesení číslo: 1226/RMOb1418/23/15 

02/OFR/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
a) zásady pro sestavování návrhu rozpočtu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

na rok 2016 a rozpočtového výhledu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na léta 

2017 - 2019 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) časový harmonogram prací na návrhu rozpočtu městského obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz na rok 2016 ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 17.12.2015 
  
  

Návrh na zřízení ústřední inventarizační komise k provedení inventarizace 
majetku, pohledávek a závazků městského obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz za rok 2015 
  
Usnesení číslo: 1227/RMOb1418/23/15 

02/OFR/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) zřizuje 

  
ústřední inventarizační komisi k provedení inventarizace majetku, pohledávek a závazků 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za rok 2015 

  
2) jmenuje 

  
předsedkyni ústřední inventarizační komise: 

Ing. Alena Zapletalová 

 

členy ústřední inventarizační komise: 

Mgr. Leona Večeřová, tajemnice úřadu 

Bc. Dagmar Bradová, vedoucí odboru sociálních věcí 

Ing. Jiří Kozelský, vedoucí odboru stavebního řádu a přestupků 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

8/38 

Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru investic a místního hospodářství 

Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru strategického rozvoje, školství a volnočasových 

aktivit 

Ing. Barbora Kopcová, vedoucí odboru vnitřních věcí 

vedoucí odboru interního auditu a finanční kontroly 

Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru majetkového 

vedoucí oddělení informačních technologií 

Ivana Stuchlá, vedoucí oddělení sekretariátů 

Ing. Věra Palarčíková, vedoucí oddělení ekonomiky a účetnictví odboru financí a rozpočtu 

  

tajemnici ústřední inventarizační komise: 

Marie Vranová, finanční účetní 
 

  
3) ukládá 

  
ředitelům příspěvkových organizací zaslat k rukám tajemnice ústřední inventarizační komise 

inventarizační zprávu o inventarizaci majetku, pohledávek a závazků zřízených organizací 

za rok 2015 

  

  Zodpovídá: ředitelé příspěvkových organizací zřízených městským obvodem T: 22.02.2016 
  
  

Žádost o souhlas s odstraněním suchých ovocných dřevin, sídliště 
Šalamouna 
  
Usnesení číslo: 1228/RMOb1418/23/15 

03/OIMH/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) souhlasí 

  
s kácením suchých ovocných dřevin, rostoucích v oblasti sídliště Šalamouna: 

 jabloň, obvod kmene 120 cm, ul. Dr. Malého 59, pozemek par. č. 2920/22, k. ú. Moravská 

Ostrava 

 morušovník, obvod kmene 96 cm, ul. Dr. Malého 59, pozemek parc. č. 2920/22, 

k. ú. Moravská Ostrava 

 třešeň, obvod kmene 207 cm, ul. Dr. Malého 62, pozemek parc. č. 2890/15, k. ú. Moravská 

Ostrava 

 jabloň, obvod kmene 89 cm, ul. Sportovní mezi č. p. 4 a č. p. 6, pozemek parc. č. 2920/21, 

k. ú. Moravská Ostrava 

 morušovník, obvod kmene 101 cm, ul. Gajdošova 39, pozemek parc. č. 2955/1, 

k. ú. Moravská Ostrava 

dle předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

9/38 

Žádost o odstranění dřeviny, ul. Živičná 
  
Usnesení číslo: 1229/RMOb1418/23/15 

03/OIMH/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) nesouhlasí 

  
s odstraněním jasanu o obvodu kmene 160 cm rostoucího na pozemku parc. č. 3536/1 

v katastrálním území Moravská Ostrava dle předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
zaslat písemné vyjádření žadateli dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  

Návrh na revokaci usnesení č. 2044/RMOb1014/34/12 ze dne 07.06.2012 
a usnesení č. 4708/RMOb1014/72/14 - dopravní připojení sousední 
nemovitosti k MK Hollarova 
  
Usnesení číslo: 1230/RMOb1418/23/15 

03/OIMH/03 

k usnesení č. 2044/RMOb1014/34/12 
k usnesení č. 4708/RMOb1014/72/14 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) revokuje 

  
usnesení rady městského obvodu č. 2044/RMOb1014/34/12 ze dne 07.06.2012 

a č. 4708/RMOb1014/72/14 ze dne 27.03.2014 neudělit souhlas s realizací  úpravy části 

chodníku na pozemku parc. č. 3578 ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava,  pro vybudování sjezdu z pozemní komunikace na sousední nemovitost 

pozemek parc. č. 358/2 ostatní plocha, jiná plocha v k. ú. Moravská Ostrava, ve vlastnictví 

žadatele 

  
2) rozhodla 

  
udělit souhlas k dopravnímu připojení sousední nemovitosti pozemku parc. č. 358/2 k místní 

komunikaci III. třídy č. 50c, ulice Hollarova v k. ú. Moravská Ostrava 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 15.11.2015 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

10/38 

Organizace vánočních trhů 2015, obsazení prodejních stánků 
  
Usnesení číslo: 1231/RMOb1418/23/15 

03/OIMH/04 

k usnesení č. 0909/RMOb1418/17/15 
k usnesení č. 0833/RMOb1418/15/15 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
vyhodnocení prodejců dle podaných žádostí o pronájem stánků na „Vánočních trzích 2015“ 

v termínu od 27.11.2015 do 23.12.2015 v prostoru Masarykova náměstí v Moravské Ostravě 

a návrh pracovní skupiny dle důvodové zprávy předloženého materiálu a přílohy č. 1 

k uzavření nájemních smluv 

  
2) rozhodla 

  
a) uzavřít nájemní smlouvy na pronájem 36 prodejních míst pro období „Vánočních 

trhů 2015“ v termínu od 27.11.2015 do 23.12.2015 v prostoru Masarykova náměstí 

v Moravské Ostravě, ve znění upravené přílohy č. 4 předloženého materiálu, za nabídnuté 

nájemné včetně příslušné sazby DPH s navrženými prodejci, kteří jsou uvedeni v příloze 

č. 1 předloženého materiálu 

b) změnit rozmístění jednotlivých prodejních míst dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Daliboru Mouku k podpisu smluv dle bodu 2)  tohoto 

usnesení 

  
4) ukládá 

  
a) uvědomit žadatele o pronájem stánků na „Vánočních trzích 2015“, kteří nebyli vybráni 

k uzavření nájemní smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

b) realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 27.11.2015 
  
  

Návrh na výjimku ze směrnice SME 2015 - 04 a zadání veřejné zakázky 
na realizaci stavebních prací akce „Waldorfská ZŠaMŠO - rekonstrukce 
zahrady II. etapa (altán)“ 
  
Usnesení číslo: 1232/RMOb1418/23/15 

03/OIMH/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
a) přijmout výjimku ze směrnice SME 2015 - 04 Postup při zadávání veřejných zakázek 

pro zadání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce ve finančním pásmu B 

(nad 100 000 Kč do 500 000 Kč bez DPH) pro realizaci akce „Waldorfská ZŠaMŠO -

 rekonstrukce zahrady II. etapa (altán)“ dle důvodové zprávy 

 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

11/38 

b) uzavřít smlouvu o dílo na realizaci akce „Waldorfská ZŠaMŠO - rekonstrukce zahrady 

II. etapa  (altán)“ s fyzickou osobou ///////////////////////////////////////////////, IČ 67018165, 

za cenu 180 295,00 Kč bez DPH ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
místostarostu Dalibora Mouku k podpisu smlouvy dle bodu 1b) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.10.2015 
  
  

Návrh na uzavření dodatku č. 3 Smlouvy o dílo č. 10177/2015/OIMH 
na realizaci akce „Rekonstrukce ul. 28. října od Masarykova náměstí 
po Smetanovo náměstí – II“ 
  
Usnesení číslo: 1233/RMOb1418/23/15 

03/OIMH/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
zadat veřejnou zakázku na dodatečné stavební práce dle ust. § 23 odst. 7 písm. a) zákona 

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, a uzavřít dodatek č. 3 

ke smlouvě o dílo č. 10177/2015/OIMH na realizaci akce „Rekonstrukce ul. 28. října 

od Masarykova náměstí po Smetanovo náměstí – II“ se zhotovitelem ALPINE Bau CZ, a. s., 

Jiráskova 613/13, Krásno nad Bečvou, 757 01 Valašské Meziříčí, IČ 02604795, upravující 

změnu rozsahu předmětu plnění, zvýšení ceny díla o 86 853,88 Kč bez DPH a změnu doby 

realizace díla ze 134 kalendářních dnů na 156 kalendářních dnů od převzetí staveniště ve znění 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Dalibora Mouku k podpisu dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo 

dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 26.10.2015 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

12/38 

Návrh na zadání veřejné zakázky „Na Můstku 8 - výměna oken, oprava bytů 
a společných prostor“ 
  
Usnesení číslo: 1234/RMOb1418/23/15 

03/OIMH/08 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o dílo na veřejnou zakázku s názvem „Na Můstku 8 - výměna oken, oprava 

bytů a společných prostor“ s uchazečem OSBAU, s. r. o., se sídlem Přespolní 1377, 

Orlová - Poruba, PSČ 735 14, IČ 02117436, za cenu 1 611 893 Kč bez DPH ve znění přílohy 

č. 2 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  místostarostu městského obvodu Dalibora Mouku k podpisu smlouvy o dílo dle bodu 1) tohoto 

usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 30.10.2015 
  
  

Žádosti Úřadu práce ČR o souhlas obce ve smyslu § 33 odst. 6 zákona 
č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších předpisů 
  
Usnesení číslo: 1235/RMOb1418/23/15 

04/OM/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádosti Úřadu práce ČR o souhlas obce ve smyslu § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., 

o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších předpisů, pro žadatele uvedené v příloze č. 1 

předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
nevyjádřit se k žádostem Úřadu práce ČR o souhlas obce ve smyslu § 33 odst. 6 zákona 

č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších předpisů (ve formě závazného 

stanoviska), z důvodu absence zákonných kritérií a procedurálních pravidel potřebných 

pro vydání požadovaných stanovisek pro osoby obývající ubytovací zařízení, kterými jsou: 

a) //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, bydlící v ubytovně Pod mostem, 

28. října 82, Tomáš Müller, IČ 65519523 

b) //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, bydlící v ubytovně Pod mostem, 

28. října 82, Tomáš Müller, IČ 65519523 

c) //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, bydlící v ubytovacím středisku 

Sadová, s. r. o., Sadová 2655/12, IČ 02819872 

d) /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, bydlící v ubytovně Cihelní 

2360/81k, Nikolas Leško, IČ 02395657 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

13/38 

e) ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////, bydlící v ubytovně Cihelní 91/C,  

IČ 02819449 

f) ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, bydlící v ubytovacím zařízení 

Jílová 2662/42,  IČ 27836681 

g) ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, bydlící v ubytovacím zařízení Styl 

Marketing, s. r. o.,  IČ 25832301 

h) ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, bydlící v ubytovacím zařízení 

Jílová 2662/42,  IČ 27836681 

i) /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, bydlící v ubytovacím 

zařízení Jílová 2662/42,  IČ 27836681 

j) ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, bydlící v ubytovacím 

zařízení Jílová 2662/42,  IČ 27836681 

  
3) nesouhlasí 

  
aby orgán pomoci v hmotné nouzi v případech hodných zvláštního zřetele určil, že za osobu 

užívající byt na základě smlouvy, rozhodnutí nebo jiného právního titulu pro ubytovací 

zařízení, podle § 33a odst. 3 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění 

pozdějších předpisů, považuje osoby, kterými jsou: 

a) //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, bydlící v ubytovně Jílová 

2662/42, Moravská Ostrava, HDP Group, s. r. o., IČ 27836681 

b) //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, bydlící v ubytovně 

Jílová 2662/42, Moravská Ostrava, HDP Group, s. r. o., IČ 27836681 

c) ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, bydlící v ubytovně Cihelní 

2360/81k, Ostrava, Nikolas Leško, IČ 02395657 

d) ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, bydlící v ubytovně 

Pod mostem, Moravská Ostrava, Tomáš Müller, IČ 65519523 

e) ////////////////////////////////////////////////////////////////////////, bydlící v ubytovně Pod mostem, 

Moravská Ostrava, Tomáš Müller, IČ 65519523 

  
4) ukládá 

  
informovat Úřad práce ČR o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2) a bodu 3) tohoto 

usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 31.10.2015 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

14/38 

Žádost nájemce bytu č. 4 v domě s č. p. 286 na ulici Šafaříkova č. or. 12 
na pozemku p. č. st. 1150 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, o ukončení nájmu bytu 
dohodou 
  
Usnesení číslo: 1236/RMOb1418/23/15 

04/OM/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost /////////////////////  o ukončení nájmu bytu dohodou ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
2) rozhodla 

  
a) ukončit k datu 31.10.2015 nájem bytu  č. 4 v domě s č. p. 286 na ulici Šafaříkova č. or. 12 

na pozemku p. č. st. 1150 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, sestávajícího z kuchyně a dvou 

pokojů s příslušenstvím, s ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

na kterou přešlo nájemní právo po //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

a to  dohodou o ukončení nájmu bytu ve znění VZOR_2014_02 

b) vyhlásit výběrové řízení na pronájem bytu  č. 4 v domě s č. p. 286 na ulici 

Šafaříkova č. or. 12 na pozemku p. č. st. 1150 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, podle Zásad 

ZAS 2014 - 04, se stanovením nájemného v minimální výši 60 Kč/m
2
/měsíc 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2a) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 31.10.2015 
 
4) 

 
ukládá 

  
realizovat bod 2b) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 30.11.2015 
  
  

Návrh na revokaci usnesení č. 0990/RMOb1418/18/15 a návrh na zřízení 
věcného břemene a uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene ke stavbě „REKO MS Ostrava Mariánskohorská Tr. 1“ (lokalita 
ul. Mariánskohorská, Jirská) 
  
Usnesení číslo: 1237/RMOb1418/23/15 

04/OM/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti RWE GasNet, s. r. o., o úpravu výše úplaty za zřízení věcného břemene 

ke stavbě „REKO MS Ostrava, Mariánskohorská Tr. 1“ ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

15/38 

2) revokuje 

  
usnesení č. 0990/RMOb1418/18/15 ze dne 13.08.2015 ve věci 

zřízení věcného břemene k částem pozemků parc. č. 1787/2 a parc. č. 3538/3 vše ostatní 

plocha, ostatní komunikace v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch společnosti 

RWE GasNet, s. r. o., se sídlem Ústí nad Labem, Klišská 940, PSČ 401 17, IČ 27295567, 

spočívající v právu mít umístěno a provozovat plynárenské zařízení v rozsahu 

dle geometrického plánu jeho skutečného uložení, na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou 

úplatu 650 Kč + zákonná sazba DPH za každý i započatý běžný metr plynárenského zařízení, 

přičemž budoucí oprávněný z věcného břemene uhradí náklady spojené s vkladem do katastru 

nemovitostí, a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

  
3) rozhodla 

  
zřídit věcné břemeno k částem pozemků parc. č. 1787/2 a parc. č. 3538/3 vše ostatní plocha, 

ostatní komunikace v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch společnosti 

RWE GasNet, s. r. o., se sídlem Ústí nad Labem, Klišská 940, PSČ 401 17, IČ 27295567, 

spočívající v právu mít umístěno a provozovat plynárenské zařízení v rozsahu 

dle geometrického plánu jeho skutečného uložení, na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou 

úplatu 500 Kč + zákonná sazba DPH za každý i započatý běžný metr plynárenského zařízení, 

přičemž budoucí oprávněný z věcného břemene uhradí náklady spojené s vkladem do katastru 

nemovitostí, a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene ve znění přílohy 

č. 5 předloženého materiálu 

  
4) zmocňuje 

  
Ing. Petru Bernfeldovou, starostku městského obvodu, k podpisu smlouvy dle bodu 3) tohoto 

usnesení 

  
5) ukládá 

  
realizovat bod 3) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 31.12.2015 
  
  

Informace o podaných výpovědích z nájmu nebytových prostor v městském 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz a návrh záměru pronajmout nebytové 
prostory 
  
Usnesení číslo: 1238/RMOb1418/23/15 

04/OM/05 

k usnesení č. 1412/RMOb1014/24/12 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
a) výpověď z nájmu nebytových prostor - jednotky č. 693/901  o výměře 95,36 m

2
, umístěné 

v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 693, ul. Chelčického č. or. 7 na pozemku parc. č. 824, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, danou nájemcem - společností muzikant.cz, s. r. o., 

IČ 26877406, se sídlem Ostrava - Krásné Pole, Předvrší 554/3, PSČ 725 26, ve znění 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

16/38 

b) výpověď z nájmu nebytových prostor - jednotky č. 693/902  o výměře 113,04 m
2
, umístěné 

v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 693, ul. Chelčického č. or. 7 na pozemku parc. č. 824, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, danou nájemcem - společností muzikant.cz, s. r. o., 

IČ 26877406, se sídlem Ostrava - Krásné Pole, Předvrší 554/3, PSČ 725 26, ve znění 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

c) výpověď z nájmu nebytových prostor - jednotky č. 965/601 o výměře 46,85 m
2
, umístěné 

v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 965, ul. Macharova č. or. 7 na pozemku parc. č. 962, 

k. ú. Přívoz, obec Ostrava, danou nájemcem - //////////////////////, IČ 64990214, se sídlem 

Macharova 965/7, Ostrava - Přívoz, okres Ostrava - město, ve znění přílohy č. 2 

předloženého materiálu 

  
2) souhlasí 

  
se změnou účelu užívání 

a) nebytové jednotky č. 693/901  o výměře 95,36 m
2
, umístěné v 1. nadzemním podlaží domu 

č. p. 693, ul. Chelčického č. or. 7 na pozemku parc. č. 824, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, na jednotku bytovou 

b) nebytové jednotky č. 693/902  o výměře 113,04 m
2
, umístěné v 1. nadzemním 

podlaží domu č. p. 693, ul. Chelčického č. or. 7 na pozemku parc. č. 824, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, na jednotku bytovou 

  
3) schvaluje 

  
v případě, že  ke změně účelu užívání nebytových jednotek na jednotky bytové dle bodu 2) 

tohoto usnesení nebude získán potřebný 100 % souhlas všech vlastníků jednotek v domě 

Chelčického 693/7 v termínu do 31.03.2016, záměr pronajmout nebytové prostory: 

a) jednotku č. 693/901  o výměře 95,36 m
2
, umístěnou v 1. nadzemním podlaží domu 

č. p. 693, ul. Chelčického č. or. 7 na pozemku parc. č. 824, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, po společnosti muzikant.cz, s. r. o. 

b) jednotku č. 693/902  o výměře 113,04 m
2
, umístěnou v 1. nadzemním podlaží domu 

č. p. 693, ul. Chelčického č. or. 7 na pozemku parc. č. 824, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, po společnosti muzikant.cz, s. r. o. 

  
4) schvaluje 

  
záměr pronajmout jednotku č. 965/601 o výměře 46,85 m

2
, umístěnou v 1. nadzemním podlaží 

domu č. p. 965, ul. Macharova č. or. 7 na pozemku parc. č. 962, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 

po ///////////////////// 

  
5) ukládá 

  
vyrozumět nájemce dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 30.11.2015 
 
 
 

 
 
 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

17/38 

6) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 31.03.2016 
 
7) 

 
ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 3) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 30.04.2016 
 
8) 

 
ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 4) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 30.11.2015 
  
  

Žádosti o nájem nebytových prostor v městském obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 1239/RMOb1418/23/15 

04/OM/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádosti o nájem nebytových prostor 

a) sklepní místnosti o výměře 21,20 m
2
 v domě Chelčického 691/8, Ostrava - Moravská 

Ostrava, podanou //////////////////////, IČ 87325110, se sídlem Holubova 1332/26, 703 00 

Ostrava - Vítkovice, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) garáže u domu Arbesova 1059/9, Ostrava – Přívoz, podanou 

////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve znění přílohy č. 2 

předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 

  
záměr pronajmout 1 místnost o výměře 21,20 m

2
, umístěnou v 1. podzemním podlaží 

domu č. p. 691, ul. Chelčického č. or. 8, který je součástí pozemku parc. č. 816, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava 

  
3) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o nájmu nebytových prostor - garáže o výměře 17 m

2
, umístěné 

v 1. nadzemním podlaží u domu č. p. 1059, ul. Arbesova č. or. 9, který je součástí pozemku 

p. č. st 2301, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, po ////////////////////, na dobu neurčitou ve znění vzorové 

smlouvy VZOR-S-04, s ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

účel nájmu parkování vozidla, se stanovením nájemného ve výši 10 200 Kč + zákonná sazba 

DPH, za podmínky složení jistoty ve výši trojnásobku měsíčního nájemného vč. záloh 

na služby 

  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

18/38 

4) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 30.11.2015 
 
5) 

 
ukládá 

  
realizovat bod 3) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 30.11.2015 
  
  

Informace o podaných výpovědích z nájmu nebytových prostor v městském 
obvodu Moravská Ostrava a návrh záměru pronájmu těchto prostor 
  
Usnesení číslo: 1240/RMOb1418/23/15 

04/OM/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
výpověď z nájmu v tříměsíční výpovědní době: 

a) jednotky č. 110/901 o výměře 66,65 m
2
, umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 110 

na ul. Zeyerova č. or. 12 na pozemku p. č. 543 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

danou nájemcem /////////////////////////////////////////////, IČ 72539445, se sídlem Bohumínská 

441/49, 710 00 Ostrava - Slezská Ostrava, která je přílohou č. 1 předloženého materiálu 

b) jednotky č. 1767/901 o výměře 175,75 m
2
, umístěné v 1. nadzemním podlaží domu 

č. p. 1767 na ul. Nádražní  č. or. 42 na pozemku p. č. 1289/4 v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, danou nájemcem společností UNIPRA ELEKTRO, s. r. o., IČ 25867351, 

se sídlem Kravaře, Opavská 711/5a, 747 21 Kravaře, která je přílohou č. 2 předloženého 

materiálu 

  
2) schvaluje 

  
záměr pronajmout nebytové prostory 

a) jednotku č. 110/901 o výměře 66,65 m
2
, umístěnou v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 110 

na ul. Zeyerova č. or. 12 na pozemku p. č.  543 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

po ////////////////////////////////////// 

b) jednotku č. 1767/901 o výměře 175,75 m
2
, umístěnou v 1. nadzemním podlaží domu 

č. p. 1767 na ul. Nádražní č. or. 42 na  pozemku p. č. 1289/4 v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, po společnosti UNIPRA ELEKTRO, s. r. o. 

  
3) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 30.11.2015 
 
  
 
  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

19/38 

Žádost nájemce bytu č. 7 v domě s č. p. 210 na ulici Karolíny Světlé č. or. 13 
na pozemku p. č. st. 963 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, o ukončení nájmu bytu 
dohodou 
  
Usnesení číslo: 1241/RMOb1418/23/15 

04/OM/08 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ///////////////////  o ukončení nájmu bytu dohodou ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
2) rozhodla 

  
a) ukončit k datu 31.10.2015 nájem bytu  č. 7 v domě s č. p. 210 na ulici Karolíny 

Světlé č. or. 13 na pozemku p. č. st. 963 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, sestávajícího 

z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím, sjednaný 

s //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, dohodou o ukončení 

nájmu bytu ve znění VZOR_2014_02 

b) vyhlásit výběrové řízení na pronájem bytu  č. 7 v domě s č. p. 210 na ulici Karolíny 

Světlé č. or. 13 na pozemku p. č. st. 963 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, podle Zásad 

ZAS 2014 - 04, se stanovením nájemného v minimální výši 45 Kč/m
2
/měsíc 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2a) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 31.10.2015 
 
4) 

 
ukládá 

  
realizovat bod 2b) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 30.11.2015 
  
  

Žádost o pronájem bytu č. 4 v domě s č. p. 184 na ulici Hlučínská č. or. 66 
na pozemku p. č. st. 1118 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, po uplynutí doby 
nájmu 
  
Usnesení číslo: 1242/RMOb1418/23/15 

04/OM/09 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ////////////////// o pronájem bytu ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
a) uzavřít s /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, smlouvu o nájmu 

bytu č. 4 v domě s č. p. 184 na ulici Hlučínská č. or. 66 na pozemku p. č. st. 1118 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, sestávajícího z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím, 

ve znění VZOR_NSB_005, na dobu určitou v délce šesti měsíců, s účinností 

od 01.11. 2015 do 30.04.2016, s možností prodlužování sjednané doby nájmu vždy 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

20/38 

o 6 měsíců, tj. do 31. října a 30. dubna  každého dalšího navazujícího roku, budou-li 

nájemcem dodržovány povinnosti vyplývající z uzavřené nájemní smlouvy, to vše pokud 

před uzavřením předmětné smlouvy uhradí jmenovaná pronajímateli částku odpovídající 

výši nájemného a úhradě za služby spojené s užíváním bytu za jeho bezesmluvní užívání 

v měsíci říjnu 2015 ve výši 5 227 Kč, jistotu ve výši dvojnásobku nájemného a  příslušnou 

nájemní smlouvu uzavře nejpozději 01.11.2015 

b) stanovit nájemné pro byt č. 4 v domě s č. p. 184 na ulici Hlučínská č. or. 66 na pozemku 

p. č. st. 1118 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve výši 53 Kč/m
2
/měsíc s ujednáním, že od roku 

následujícího po uzavření smlouvy o nájmu bytu, po celou dobu trvání nájmu, 

může pronajímatel uplatňovat jednostranné navyšování nájemného o koeficient růstu 

inflace vyhlášený Českým statistickým úřadem, vyjadřující průměrnou míru inflace 

za předchozí rok, a to vždy k datu 1. července daného roku 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 01.11.2015 
  
  

Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací stavby, uzavření smlouvy 
o poskytnutí práva provést stavbu, zřízení služebnosti inženýrské sítě 
a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě 
ke stavbě „Vodovodní přípojka pro víceúčelovou halu, k. ú. Vítkovice, 
ul. Pohraniční č. p. 2908/17, parc. č. 978/8“ 
  
Usnesení číslo: 1243/RMOb1418/23/15 

04/OM/10 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti VÍTKOVICE, a. s., o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

služebnosti inženýrské sítě v rámci realizace stavby  „Vodovodní přípojka pro víceúčelovou 

halu, k. ú. Vítkovice, ul. Pohraniční č. p. 2908/17, parc. č. 978/8“ ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
a) udělit společnosti VÍTKOVICE, a. s., se sídlem Ruská 2887/101, Vítkovice, 

703 00 Ostrava, IČ 45193070, souhlas s umístěním a realizací stavby „Vodovodní přípojka 

pro víceúčelovou halu, k. ú. Vítkovice, ul. Pohraniční č. p. 2908/17, parc. č. 978/8“ 

na pozemku parc. č. 3636/3 ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeném městskému obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz, pro účely územního souhlasu ve smyslu ust. § 96 zákona 

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 

pozdějších předpisů, a uzavřít smlouvu o poskytnutí práva provést stavbu ve znění přílohy 

č. 5 předloženého materiálu 

b) zřídit služebnost inženýrské sítě k části pozemku parc. č. 3636/3 ostatní plocha, ostatní 

komunikace v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch pozemku 

parc. č. 978/8  zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba č. p. 2908 prům. objekt 

v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, ve vlastnictví VÍTKOVICE, a. s., se sídlem 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

21/38 

Ruská 2887/101, Vítkovice, 703 00 Ostrava, IČ 45193070,  spočívající v právu umístění 

a provozování vodovodní přípojky, v rozsahu dle geometrického plánu, na dobu neurčitou, 

úplatně za jednorázovou úplatu 500 Kč + zákonná sazba DPH za každý i započatý běžný 

metr vodovodní přípojky, přičemž oprávněný ze služebnosti inženýrské sítě uhradí náklady 

spojené s vkladem do katastru nemovitostí, a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení 

služebnosti inženýrské sítě ve znění přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
Ing. Petru Bernfeldovou, starostku městského obvodu, k podpisu smluv dle bodu 2) tohoto 

usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 31.12.2015 
  
  

Návrh na pronájem části pozemku parc. č. 214/5 v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita Smetanovo náměstí) 
  
Usnesení číslo: 1244/RMOb1418/23/15 

04/OM/11 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
pronajmout /////////////////////////////////////////, se sídlem Na Tabulkách 408/37, 711 00 Ostrava - 

Koblov, IČ 48440779, část pozemku parc. č. 214/5 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 7 m
2
 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, ve znění přílohy č. 3 

předloženého materiálu,  za účelem umístění a provozování zahrádky u restauračního zařízení, 

na dobu neurčitou, za nájemné 84 Kč/rok a uzavřít nájemní smlouvu ve znění přílohy č. 5 

předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
starostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 31.12.2015 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

22/38 

Návrh na zvýšení nájemného garáží v městském obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz - návrh záměru 
 

Usnesení číslo: 1245/RMOb1418/23/15 

04/OM/12 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  záměr uzavřít s nájemci garáží dodatky k nájemním smlouvám, kterými bude stanoveno 

nájemné 

a) ve výši 537 Kč/m
2
/rok + zákonná sazba DPH, a to: 

aa) dodatek č. 4 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor ze dne 11.07.2007 uzavřené 

s ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// - garáž o výměře 

16,00 m
2
 bez možnosti příjezdu v objektu technické vybavenosti ul. Bieblova, který je 

součástí pozemku parc. č. 1428/4, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava   

ab) dodatek č. 4 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor ze dne 23.08.1993 uzavřené 

s /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// -  garáž o výměře 

13,00 m
2  

- budova bez čísla popisného nebo evidenčního, která je součástí pozemku 

p. č. st 811/4, k. ú. Přívoz, obec Ostrava    

ac) dodatek č. 2 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor č. NP-OM-2011-0018 

ze dne 31.05.2011 uzavřené s ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// - 

garáž o výměře 9,6 m
2
,  která je součástí pozemku parc. č. 483/2, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, umístěná ve dvoře domu č. p. 1444, ul. Poštovní č. or. 15 

b) ve výši 1 240 Kč/m
2
/rok + zákonná sazba DPH, a to: 

ba) dodatek č. 4 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor ze dne 24.08.2004 uzavřené 

s //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// - garáž – jednotka 

č. 114/903 o výměře 14,25 m
2
, umístěná v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 114, 

ul. Českobratsrká č. or. 22A na pozemku parc. č. 1289/10, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava 

bb) dodatek č. 7 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor ze dne 16.08.1993 uzavřené 

s /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// - garáž o výměře 

17,00 m
2
, umístěná v 1. podzemním podlaží domu č. p. 2319, Gen. Píky č. or. 9, který 

je součástí pozemku parc. č. 2206/66, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava    

bc) dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor č. NP-OBH-2010-017 

ze dne 14.09.2010 uzavřené s /////////////////////////////////////////////////////////////////////////// - 

garáž o výměře 17,00 m
2
, umístěná v 1. podzemním podlaží domu č. p. 2319, Gen. 

Píky č. or. 9, který je součástí pozemku parc. č. 2206/66, k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava  

c) ve výši 1 157 Kč/m
2
/rok + zákonná sazba DPH, a to dodatek č. 3 ke smlouvě o nájmu 

nebytových prostor ze dne 25.11.1998 uzavřené s /////////////////////, IČ 14579839, se sídlem 

Ahepjukova 2793/25, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava - garáž o výměře 19 m
2
, stavba 

nezapsaná v katastru nemovitostí na pozemku parc. č. 2202/1, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava (umístěná u domu č. p. 2814, ul. Gen. Janouška č. or. 2) 

d) ve výši 1 074 Kč/m
2
/rok + zákonná sazba DPH, a to: 

da) dodatek č. 2 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor č. NP-OM-2011-0007 

ze dne 14.02.2011 uzavřené s //////////////////////////////////////////////////////////////////////////// - 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

23/38 

garáž o výměře 19,16 m
2
, umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 2895, ul. Na 

Jízdárně č. or. 18, který je součástí pozemku parc. č. 2889/2, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava     

db) dodatek č. 3 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor č. OSM-II-NSNP2007-18 

ze dne 29.11.2007 uzavřené s /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// – 

garáž o výměře 15,30 m
2
,  která je součástí pozemku parc. č. 483/2, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, umístěná ve dvoře domu č. p. 1444, ul. Poštovní č. or. 15 

dc) dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor č. NP-OM/2013/042 

ze dne 29.08.2013 uzavřené se společností PaPej, s. r. o., IČ 45196290, se sídlem 

Suchardova 1687/1, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava - garáž 

o výměře 20,18 m
2
, která je součástí pozemku parc. č. 683, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, umístěná ve dvoře domu č. p. 345, ul. Poštovní č. or. 23 

dd) dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor č. NP-OM/2013/041 

ze dne 01.09.2013 uzavřené s ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// - 

garáž o výměře 18,00 m
2
, která je součástí pozemku parc. č 1012/9, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, umístěná ve dvoře domu č. p. 2443, Sokolská třída č. or. 42 

de) dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor č. NP/OM/2015/029 

ze dne 29.06.2015 uzavřené s ///////////////////////////////////////////////////////////////////////// - 

garáž o výměře 18,00 m
2
 - budova bez čísla popisného nebo evidenčního, která 

je součástí pozemku parc. č 1012/9, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, umístěná 

ve dvoře domu č. p. 2443, Sokolská třída č. or. 42 

df) dodatek č. 3 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor č. OSM-II-NSNP-2006-2 

ze dne 30.01.2006 uzavřené s //////////////////////////////////////////////////////////////////////////// -

garáž o výměře 17,76 m
2
 - budova bez čísla popisného nebo evidenčního, která 

je součástí pozemku parc. č 1012/9, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, umístěná 

ve dvoře domu č. p. 2443, Sokolská třída č. or. 42 

  
2) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 31.12.2015 
  

  
Návrh pronájmu pozemků zastavěných stavbami jiných vlastníků 
v k. ú. Moravská Ostrava a k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1246/RMOb1418/23/15 

04/OM/13 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
pronajmout pozemky pod garážemi níže uvedeným vlastníkům na dobu neurčitou s tříměsíční 

výpovědní dobou za nájemné 45 Kč/m
2
/rok za podmínky, že jednotliví vlastníci uhradí za dobu 

bezesmluvního užívání pozemku částku odpovídající poměrné výši sjednávaného nájemného,  

 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

24/38 

a to od doby nabytí vlastnictví ke stavbě (garáži) do dne uzavření nájemní smlouvy, a uzavřít 

nájemní smlouvy ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

a) pozemek parc. č. 1101/52 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 16 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

b) pozemek parc. č. 4120/4 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 18 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////// pozemek 

p. č. st. 2596 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 21 m
2
, k. ú. Přívoz, obec Ostrava,  

///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

  
2) zmocňuje 

  
starostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu nájemních smluv dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 29.01.2016 
  
  

Žádost o znovuobnovení nájmu bytu č. 9 v domě s č. p. 845 na ulici 
Palackého č. or. 71 na pozemku parc. č. st. 769 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1247/RMOb1418/23/15 

04/OM/14 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ////////////////// o znovuobnovení nájmu ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
neuzavřít s /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, smlouvu o nájmu 

bytu č. 9, sestávajícího z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím, v domě s č. p. 845 na ulici 

Palackého  č. or. 71, stojícím na pozemku parc. č. st. 769 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

  
3) ukládá 

  
informovat žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 31.10.2015 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

25/38 

Návrh pronájmu části pozemku parc. č. 1786/4, k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ulice Maroldova) 
  
Usnesení číslo: 1248/RMOb1418/23/15 

04/OM/15 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
a) pronajmout společnosti BULL MOTORS, s. r. o., se sídlem Poděbradova 992/111, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 01975218, část pozemku parc. č. 1786/4 ostatní 

plocha, jiná plocha o výměře 663 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřený 

městskému obvodu, dle zákresu v katastrální mapě ve znění přílohy č. 3 předloženého 

materiálu, za účelem umístění oplocení, přístupu a průjezdu k nemovité věci budově 

bez čp/če, občanská vybavenost na pozemku parc. č. 1786/7 v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, na dobu neurčitou,  za nájemné ve výši 21 548 Kč/rok a uzavřít nájemní 

smlouvu ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

b) udělit společnosti BULL MOTORS, s. r. o., se sídlem Poděbradova 992/111, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 01975218, souhlas s umístěním a realizací oplocení 

dle zákresu v katastrální mapě ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

na pozemku parc. č. 1786/4 ostatní plocha, jiná plocha v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného městskému obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz, pro účely vydání územního souhlasu ve smyslu § 96 zákona 

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 

pozdějších předpisů 

  
2) zmocňuje 

  
starostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1a) tohoto usnesení 

  
3) zmocňuje 

  
vedoucího odboru majetkového Ing. Jindřicha Kotase k podpisu souhlasu dle bodu 1b) tohoto 

usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 29.01.2016 
 

  
Návrh na pronájem bytů formou výběrového řízení 
 

Usnesení číslo: 1249/RMOb1418/23/15 

04/OM/16 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
vyhlásit výběrové řízení na pronájem bytů 

a) č. 17 v domě č. p. 1060 Arbesova 11, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, se stanovením nájemného 

v minimální výši 65 Kč/m
2
/měsíc 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

26/38 

b) č. 1 v domě č. p. 996 Nádražní 195, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, se stanovením nájemného 

v minimální výši 60 Kč/m
2
/měsíc 

c) č. 2 v domě č. p. 996 Nádražní 195, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, se stanovením nájemného 

v minimální výši 60 Kč/m
2
/měsíc 

d) č. 12 v domě č. p. 193 Orebitská 27, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, se stanovením nájemného 

v minimální výši 55 Kč/m
2
/měsíc 

e) č. 6 v domě č. p. 345 Poštovní 23, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, se stanovením 

nájemného v minimální výši 80 Kč/m
2
/měsíc 

f) č. 30 v domě č. p. 345 Poštovní 23, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, se stanovením 

nájemného v minimální výši 80 Kč/m
2
/měsíc 

a to za podmínek stanovených v příloze č. 1 „Zásad pronajímání bytů ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz“ 

(ZAS 2014 – 04) 

  
2) stanovuje 

  
u bytů v majetku statutárního města Ostrava svěřených do správy městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz v souladu s ustanovením § 2272 odst. 3 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, maximální počet osob v nájemcově domácnosti, který lze považovat za přiměřený 

velikosti bytu a který nebrání tomu, aby všechny mohly v bytě žít v obvyklých pohodlných 

a hygienicky vyhovujících podmínkách takto: 

byt o velikosti maximální počet osob 

0+1 2 os. 

1+1 2 os. 

2+1 do  60 m
2 

2 os. 

 2+1 nad 60 m
2 

3 os. 

3+1  do 90 m
2 

4 os. 

3+1 nad 90 m
2 

5 os. 

4+1 nad 90 m
2 

6 os. 
 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 30.11.2015 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

27/38 

Žádost o nájem nebytových prostor v městském obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 1250/RMOb1418/23/15 

04/OM/17 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost o nájem bytů v domě č. p. 539, ul. U Tiskárny č. or. 2 v Ostravě – Přívoze, podanou 

neziskovou organizací Iron City Live, z. s., se sídlem Chopinova 483/8, 702 00 Ostrava, 

ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
nevyhovět žádosti Iron City Live, z. s., se sídlem Chopinova 483/8, 702 00 Ostrava, 

IČ 03488233, o nájem bytů v domě č. p. 539, ul. U Tiskárny č. or. 2 v Ostravě - Přívoze 

  
3) ukládá 

  
informovat žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 15.11.2015 
  
  

Žádosti /////////////////// o změnu doby nájmu a poskytnutí slevy z nájemného 
nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, Českobratrská 1805/32, 
jednotky č. 1805/903 
  
Usnesení číslo: 1251/RMOb1418/23/15 

04/OM/19 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádosti nájemce nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, Českobratrská 1805/32, 

jednotky č. 1805/903 - //////////////////// o změnu doby nájmu ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu a poskytnutí slevy z nájemného ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
nevyhovět žádostem ///////////////////, IČ 88231577, se sídlem Českobratrská 114/22a, 

702 00 Ostrava - Moravská Ostrava - nájemce jednotky č. 1805/903 o výměře 144,96 m
2
, 

umístěné v 1. podzemním a 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1805, ul. Českobratrská č. or. 32 

na pozemku parc. č. 1292, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

a) o změnu doby nájmu z doby určité do 15.09.2017 na dobu neurčitou  

b) o poskytnutí slevy z nájemného nebytových prostor v souvislosti s I. etapou rekonstrukce 

ulice Nádražní (tj. od ulice 30. dubna po ulici Stodolní)  

  
3) ukládá 

  
vyrozumět žadatele dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 30.11.2015 
  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

28/38 

Žádost nájemce o udělení souhlasu s podnájmem části prostor sloužících 
podnikání na ul. Puchmajerova 489/7, Ostrava - Moravská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1252/RMOb1418/23/15 

04/OM/20 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost nájemce společnosti OlaRose -  Salón krásy, s. r. o., IČ 27819914, se sídlem 

28. října 38/190, 702 00 Ostrava, zastoupené jednatelem ///////////////////, o souhlas 

s přenecháním části prostor sloužících podnikání - jednotky č. 489/902 o výměře 43,51 m
2
  

v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 489 na ul. Puchmajerova č. or. 7 na pozemku parc. č. 464/8 

v k. ú. Moravská Ostrava, účel nájmu salón krásy - kosmetika, kadeřnictví, do podnájmu třetím 

osobám, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
vydat nájemci společnosti OlaRose -  Salón krásy, s. r. o., IČ 27819914, se sídlem 

28. října 38/190, 702 00 Ostrava, zastoupené jednatelem ///////////////////, souhlas s přenecháním 

části prostor sloužících podnikání - jednotky č. 489/902 o výměře 43,51 m
2
  v 1. nadzemním 

podlaží domu č. p. 489 na ul Puchmajerova č. or. 7 na pozemku parc. č. 464/8 v k. ú. Moravská 

Ostrava, účel nájmu salón krásy - kosmetika, kadeřnictví, do podnájmu třetím osobám 

a) /////////////////, IČ 64080978, s místem podnikání Rezkova 2960/6, 700 30 Ostrava - Zábřeh, 

prostor o výměře 4 m
2
, za účelem provozování kadeřnických služeb 

b) /////////////////, IČ 73342548, s místem podnikání 739 38, Dolní Domaslavice 108, prostor 

o výměře 5 m
2
, za účelem provozování kosmetických služeb 

na dobu určitou, nejdéle do skončení nájemní smlouvy nájemce z prostor sloužících 

podnikání - jednotky č. 489/902 o výměře 43,51 m
2 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 30.11.2015 
  
  

Návrh na uzavření dodatku k nájemní smlouvě č. 10439/2014/OM (lokalita 
ulice Vojanova) 
  
Usnesení číslo: 1253/RMOb1418/23/15 

04/OM/21 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít s ///////////////////////////////////////, se sídlem Libušina 594/10, 702 00 Ostrava - Přívoz, 

IČ 68199031, dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 10439/2014/OM ze dne 02.06.2014 ve znění 

přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
 
2) zmocňuje 

  
starostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu dodatku dle bodu 1) tohoto usnesení 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

29/38 

3) ukládá 

  
realizovat bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 31.12.2015 
  
  

Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací stavby na pozemcích 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, v souvislosti s realizací stavby 
„Zpracování PD pro souvislou údržbu místní komunikace ul. Českobratrská“ 
  
Usnesení číslo: 1254/RMOb1418/23/15 

04/OM/22 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
udělit pro investiční akci statutárního města Ostrava, IČ 00845451, se sídlem 

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava, souhlas s umístěním a realizací stavby 

„Zpracování PD pro souvislou údržbu místní komunikace ul. Českobratrská” na pozemcích 

parc. č. 2409/1 ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 3601 ostatní plocha, ostatní 

komunikace, parc. č. 4241/8 ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 4241/10 ostatní 

plocha, ostatní komunikace a parc. č. 4241/11 ostatní plocha, ostatní komunikace 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 

svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, pro účely stavebního povolení 

ve smyslu ust. § 110 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 

zákon), ve znění pozdějších předpisů 

  
2) zmocňuje 

  
vedoucího odboru majetkového k podpisu souhlasu dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 30.11.2015 
  
  

Žádost //////////////////// o poskytnutí slevy z nájemného nebytových prostor 
v Ostravě - Moravské Ostravě, 28. října 106/18, jednotky č. 106/903 - návrh 
záměru 
  
Usnesení číslo: 1255/RMOb1418/23/15 

04/OM/23 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ////////////////////, se sídlem Krmelínská 751/17a, 720 00 Ostrava – Hrabová, IČ 11528028, 

o poskytnutí slevy z nájemného nebytových prostor v Ostravě – Moravské Ostravě, 28. října 

106/18, jednotky č. 106/903, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

30/38 

2) schvaluje 

  
záměr poskytnout ////////////////////, se sídlem Krmelínská 751/17a, 720 00 Ostrava - Hrabová, 

IČ 11528028, slevu z nájemného nebytových prostor – jednotky č. 106/903 o výměře 38,4 m
2
 

v domě č. p. 106, ul. 28. října č. or. 18 na pozemku parc. č. 530, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, ve výši 15 % současného ročního nájemného od 01.11.2015 do 31.10.2016 

  
3) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 30.11.2015 
  
  

Žádost o pronájem bytu č. 3 v domě s č. p. 177 na ulici Božkova č. or. 54 
na pozemku p. č. st. 1148 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, po uplynutí doby 
nájmu 
  
Usnesení číslo: 1256/RMOb1418/23/15 

04/OM/24 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ////////////////// o pronájem bytu ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
a) uzavřít s ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, smlouvu o nájmu 

bytu č. 3 v domě s č. p. 177 na ulici Božkova č. or. 54 na pozemku p. č. st. 1148 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, sestávajícího z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím, 

ve znění VZOR_NSB_005, na dobu určitou v délce šesti měsíců, s účinností 

od 01.11. 2015 do 30.04.2016, s možností prodlužování sjednané doby nájmu vždy 

o 6 měsíců, tj. do 31. října a 30. dubna  každého dalšího navazujícího roku, budou-li 

nájemcem dodržovány povinnosti vyplývající z uzavřené nájemní smlouvy, to vše pokud 

před uzavřením předmětné smlouvy uhradí jmenovaná pronajímateli částku odpovídající 

výši nájemného a úhradě za služby spojené s užíváním bytu za jeho bezesmluvní užívání 

v měsíci říjnu 2015 ve výši 4 212 Kč a  příslušnou nájemní smlouvu uzavře nejpozději 

01.11.2015 

b) stanovit nájemné pro byt č. 3 v domě s č. p. 177 na ulici Božkova č. or. 54 na pozemku 

p. č. st. 1148  v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve výši 50,02 Kč/m
2
/měsíc s ujednáním, 

že od roku následujícího po uzavření smlouvy o nájmu bytu, po celou dobu trvání nájmu, 

může pronajímatel uplatňovat jednostranné navyšování nájemného o koeficient růstu 

inflace vyhlášený Českým statistickým úřadem, vyjadřující průměrnou míru inflace 

za předchozí rok, a to vždy k datu 1. července daného roku 

  
3) ukládá 

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 01.11.2015 
 
   



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

31/38 

Odpověď na žádost o posouzení možného pokračování sanačně 
rekultivačních prací na území městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1257/RMOb1418/23/15 

04/OM/25 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost o posouzení území městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz v návaznosti 

na konečné řešení zahlazení následků hornické činnosti formou sanačně rekultivačních staveb, 

kterou podala společnost AWT Rekultivace, a. s., IČ 47676175, se sídlem Havířov - Prostřední 

Suchá, Dělnická 884/41 

  
2) rozhodla 

  
odpovědět na žádost společnosti AWT Rekultivace, a. s., dopisem ve znění přílohy č. 4 

předloženého materiálu 

  
3) ukládá 

  
vedoucímu odboru majetkového realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 30.11.2015 
  
  

Návrh na revokaci části usnesení č. 0981/RMOb1418/18/15 v bodě 2) 
ze dne 13.08.2015 a na podání žádosti o předchozí souhlas k převodu 
spoluvlastnických podílů na společných částech domu č. p. 112 a pozemku 
parc. č. 1280/2 pod domem č. p.112 (Nádražní 50), k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava 
 

Usnesení číslo: 1258/RMOb1418/23/15 

04/OM/26 

k usnesení č. 0981/RMOb1418/18/15 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) zrušuje 

  
část usnesení 0981/RMOb1418/18/15 v bodě 2) ze dne 13.08.2015 týkající se podání žádosti 

o předchozí souhlas k převodu spoluvlastnických podílů na společných částech domu č. p. 112 

a pozemku parc. č. 1280/2 pod domem č. p. 112 (Nádražní 50) v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava 
  
2) rozhodla 

  
v souladu s čl. 7 odst. 3) písm. a) obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostravy 

č. 14/2013, Statut města Ostravy, požádat radu města Ostravy o předchozí souhlas 

k převodu níže uvedených částí spoluvlastnických podílů příslušejících k jednotkám 

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeným městskému obvodu: 

 část ze spoluvlastnického podílu 5436/50776 pozemku parc. č. 1280/2 zast. plocha 

a nádvoří o výměře 180 m
2
 pod domem č. p. 112, včetně spoluvlastnického 

podílu na společných částech domu, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

a to ve výši 322/53793, příslušejícího k nebytové jednotce č. 112/901, jiný nebytový 

prostor 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

32/38 

 část ze spoluvlastnického podílu 3538/50776 pozemku parc. č. 1280/2 zast. plocha 

a nádvoří o výměře 180 m
2
 pod domem č. p. 112, včetně spoluvlastnického podílu 

na společných částech domu, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

a to ve výši 211/53793, příslušejícího k nebytové jednotce č. 112/902, jiný nebytový 

prostor 

  
3) zmocňuje 

  
starostku k podpisu žádosti o předchozí souhlas dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 30.10.2015 
  
  

Návrh na přerušení činnosti školních družin základních škol městského 
obvodu 
  
Usnesení číslo: 1259/RMOb1418/23/15 

05/OŠR/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) souhlasí 

  
s přerušením činnosti školních družin příspěvkových organizací základních škol zřízených 

statutárním městem Ostrava, městským obvodem Moravská Ostrava a Přívoz, 

v období podzimních prázdnin 29. - 30.10.2015,  s výjimkou Školní družiny Základní školy 

Ostrava, Matiční 5, PO, IČ 61989061, která činnost školní družiny nebude mít přerušenou, 

dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 28.10.2015 
  
  

Žádost spolku ADAM - Autistické děti a my, IČ 22867368, o peněžitý dar 
  
Usnesení číslo: 1260/RMOb1418/23/15 

05/OŠR/02 

  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost spolku ADAM - Autistické děti a my, IČ 22867368, se sídlem Dlouhá třída 1101/79, 

736 01 Havířov - Podlesí, o peněžitý dar,  ve znění  přílohy  č. 1 předloženého materiálu 
  
2) rozhodla 

  
poskytnout peněžitý dar ve výši 20 000 Kč spolku ADAM - Autistické děti a my, 

IČ 22867368, se sídlem Dlouhá třída 1101/79, 736 01 Havířov - Podlesí, na realizaci 

rodičovského klubu ve speciální třídě MŠ Špálova, a to konkrétně na pořízení speciálních 

pomůcek, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

33/38 

3) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Ing. Víta Macháčka k podpisu darovací smlouvy dle bodu 2) 

tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 20.11.2015 
  
  

Žádosti PO o schválení úpravy odpisových plánů na rok 2015 
  
Usnesení číslo: 1261/RMOb1418/23/15 

05/OŠR/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
a) upravený odpisový plán nemovitého majetku na rok 2015 a to: 

 Mateřské škole Ostrava, Špálova 32, PO, IČ 66934885, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

 Mateřské škole Ostrava, Poděbradova 19, PO, IČ 75027348, ve znění přílohy č. 3 

předloženého materiálu 

b) upravený odpisový plán movitého majetku na rok 2015 a to: 

 Mateřské škole Ostrava, na Jízdárně 19a, PO, IČ 63029049, ve znění přílohy č. 2 

předloženého materiálu 

 Mateřské škole Ostrava, Poděbradova 19, PO, IČ 75027348, ve znění přílohy č. 4 

předloženého materiálu 

 Základní škole Ostrava, Zelená 42, PO, IČ 70933987, ve znění přílohy č. 5 

předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto rozhodnutí 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 13.11.2015 
  
  

Informace o vyhlášení ředitelského volna na základních školách městského 
obvodu 
  
Usnesení číslo: 1262/RMOb1418/23/15 

05/OŠR/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
oznámení o vyhlášení ředitelského volna ve dnech 26. a 27.10.2015 na Základní škole Ostrava, 

Gajdošova 9, PO, IČ 61989088, na Základní škole Ostrava, Nádražní 117, PO, IČ 70933979, 

a na Základní škole a mateřské škole Ostrava, Ostrčilova 10, PO, IČ 61989037, dle důvodové 

zprávy 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

34/38 

2) bere na vědomí 

  
oznámení o vyhlášení ředitelského volna dne 16.11.2015 na Základní škole Ostrava, 

Gen. Píky 13A, PO, IČ 70933928, Základní škole Ostrava, Matiční 5, PO, IČ 61989061, 

a Waldorfské základní škole a mateřské škole Ostrava, PO, IČ 70933944, dle důvodové zprávy 

  
  

Žádost o souhlas s uzavřením Dodatku č. 4 ke Smlouvě o podnájmu 
nebytových prostor 
  
Usnesení číslo: 1263/RMOb1418/23/15 

05/OŠR/05 

k usnesení č. 5599/RMOb1014/84/14 
k usnesení č. 1086/RMOb1418/19/15 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) souhlasí 

  
s uzavřením Dodatku č. 4 ke Smlouvě o podnájmu nebytových prostor mezi Waldorfskou 

základní školou a mateřskou školou Ostrava, příspěvkovou organizací, se sídlem 

Na Mlýnici 611/36, 702 00 Ostrava, IČ 70933944, a Společně – Jekhetane, o. p. s., se sídlem 

Palackého 13/49, 702 00 Ostrava, IČ 68145209, za účelem realizace sportovních aktivit dětí, 

ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Ing. Víta Macháčka k podpisu písemného souhlasu 

dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 30.10.2015 
  
  

Návrh na přerušení provozu mateřské školy Waldorfské základní a mateřské 
školy Ostrava, PO 
  
Usnesení číslo: 1264/RMOb1418/23/15 

05/OŠR/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost Waldorfské základní školy a mateřské školy Ostrava, PO, o přerušení provozu mateřské 

školy dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) souhlasí 

  
s přerušením provozu mateřské školy Waldorfské základní školy a mateřské školy Ostrava, 

PO, IČ 70933944, ve dnech 29. a 30.10.2015 dle důvodové zprávy 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

35/38 

3) bere na vědomí 

  
žádost Waldorfské základní školy a mateřské školy Ostrava, PO, o přerušení provozu mateřské 

školy dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
4) souhlasí 

  
s přerušením provozu mateřské školy Waldorfské základní školy a mateřské školy Ostrava, 

PO, IČ 70933944, dne 16.11.2015 dle důvodové zprávy 

  
5) ukládá 

  
realizovat bod 2) a 4) tohoto materiálu 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 28.10.2015 
  
  

Návrh na přerušení provozu mateřských škol městského obvodu 
  
Usnesení číslo: 1265/RMOb1418/23/15 

05/OŠR/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) souhlasí 

  
s přerušením provozu mateřských škol zřízených statutárním městem Ostrava, městským 

obvodem Moravská Ostrava a Přívoz, od 23.12.2015 do 03.01.2016 včetně, dle důvodové 

zprávy 

  
2) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 30.10.2015 
  
  

Žádost Římskokatolické farnosti Ostrava - Moravská Ostrava, IČ 45234019, 
o peněžitý dar 
  
Usnesení číslo: 1266/RMOb1418/23/15 

05/OŠR/08 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost Římskokatolické farnosti Ostrava - Moravská Ostrava, IČ 45234019, se sídlem náměstí 

Msgre Šrámka 1760/4, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, o peněžitý dar, ve znění přílohy 

č. 1 předloženého materiálu 

  
2) doporučuje 

  
Zastupitelstvu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

neposkytnout peněžitý dar Římskokatolické farnosti Ostrava - Moravská Ostrava, 

IČ 45234019, se sídlem náměstí Msgre Šrámka1760/4, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava 

  
 
 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

36/38 

3) ukládá 

  
místostarostovi městského obvodu Ing. Vítu Macháčkovi předložit návrh dle bodu 2) tohoto 

usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 17.12.2015 
  
  

Žádost spolku Mazlíci v nouzi, z. s., IČ 01231171, o peněžitý dar 
  
Usnesení číslo: 1267/RMOb1418/23/15 

05/OŠR/09 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost spolku Mazlíci v nouzi, z. s., IČ 01231171, se sídlem Dobrovského 536/27, 

702 00 Ostrava - Přívoz, o peněžitý dar, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
poskytnout peněžitý dar ve výši 10 000 Kč spolku Mazlíci v nouzi, z. s., IČ 01231171, 

se sídlem Dobrovského 536/27, 702 00 Ostrava - Přívoz, na poskytování péče o svěřená 

zvířata, konkrétně na náklady na jejich ustájení, krmení a léčení ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Ing. Víta Macháčka k podpisu darovací smlouvy dle bodu 2) 

tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 30.11.2015 
  
  

Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o Zájezdu - část B - ZŠ 
Gebauerova č. 10611/2015/OŠR 
  
Usnesení číslo: 1268/RMOb1418/23/15 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě o Zájezdu - část B - ZŠ Gebauerova č. 10611/2015/OŠR 

se společností GATTOM - M. T. G., s. r. o., se sídlem Ostravská 557, 735 41 Petřvald, 

IČ 25389157 

  
2) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Ing. Víta Macháčka k podpisu Dodatku č. 1 ke Smlouvě 

o Zájezdu - část B - ZŠ Gebauerova č. 10611/2015/OŠR dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

37/38 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 06.11.2015 
  
  

Návrh termínů jednání orgánů městského obvodu v lednu - červnu roku 2016 
  
Usnesení číslo: 1269/RMOb1418/23/15 

07/OVV/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
termíny konání zasedání Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

a schůzí Rady městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz v lednu až červnu roku 2016: 

zastupitelstvo městského obvodu: 

18. února 2016 

14. dubna 2016 

9. června 2016 

rada městského obvodu: 

14. ledna 2016 

4. února 2016 

18. února 2016 

3. března 2016 

17. března 2016 

31. března 2016 

14. dubna 2016 

28. dubna 2016 

12. května 2016 

26. května 2016 

9. června 2016 

23. června 2016 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Barbora Kopcová, vedoucí odboru T: 30.10.2015 
 
 
 
  
  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

38/38 

• Tisková oprava - 
 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) chybné znění 

  1. souhlasí 

s odstraněním břízy o obvodu kmene 112 cm, rostoucí u domu na ul. Gen Janouška 2823/3 

na pozemku parc. č. 2202/2 v katastrálním území Moravská Ostrava dle předloženého 

materiálu 

  
2) správné znění 

  1. souhlasí 

s odstraněním břízy o obvodu kmene 112 cm, rostoucí u domu na ul. Gen. Janouška 2823/3 

na pozemku parc. č. 2202/1 v katastrálním území Moravská Ostrava dle předloženého 

materiálu 

 

 


